
 

 

NOTA OFICIAL 028/2017 

 

  

NOTA OFICIAL 

028/2017 



 

 

NOTA OFICIAL 028/2017 

NOTA OFICIAL 028/2017 

A coordenadora-geral do Programa Minas Esportiva/Jogos Escolares de Minas Gerais 
– JEMG/2017, no uso de suas atribuições resolve: 
 
- alterar o local dos jogos de basquete masculino módulo II da etapa microrregional 
dos Jogos Escolares de Minas Gerais – JEMG/2017 da SRE Carangola (sede Carangola), 
publicada no site oficial dos Jogos Escolares de Minas Gerais – JEMG/2017. 
 

 
Onde se lê: 

 

Programação de Jogos 

Dia: 15 de maio de 2017 – segunda-feira. 

Município: Carangola. 

Local: Quadra Poliesportiva de Lacerdina. 

Endereço: Praça Firmino Antunes Vieira, 120, bairro Lacerdina. 

Mod. Hora Ch. Nº Equipe A Placar Equipe B 

HFI 08:00 U 01 
E.E. São Mateus 

Faria Lemos 
X 

E.E. Prof. Francisco Lentz 

Caparaó 

HFI 09:00 U 02 
E.E. Prefeito Jayme Toledo 

Caiana 
X 

E.E. Emília Esteves Marques 

Carangola 

HMI 10:00 U 01 
E.E. Prof. Francisco Lentz 

Caparaó 
X 

Escola Servita Regina Pacis 

Carangola 

HFII 11:00 U 01 
E.M. Dr. Xenofonte Mercadante 

Orizânia 
X 

E.E. São Mateus 

Faria Lemos 

HFII 13:00 U 02 
E.E. Professor Francisco Lentz 

Caparaó 
X 

EE Emília Esteves Marques 
Carangola 

HMII 14:00 U 01 
E.M. Dr. Xenofonte Mercadante 

Orizânia 
X 

E.E São Mateus 

Faria Lemos 

HMII 15:00 U 02 
E.E. Prof. Francisco Lentz 

Caparaó 
X 

EE Emília Esteves Marques 
Carangola 

BMII 16:00 U 01 

E.E. Maria Conceição Gonçalves 

Carrara 

Pedra Dourada 

X 
E.E. Emília Esteves Marques 

Carangola 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

NOTA OFICIAL 028/2017 

Dia: 16 de maio de 2017 – terça-feira. 

Município: Carangola. 

Local: Quadra Poliesportiva de Lacerdina. 

Endereço: Praça Firmino Antunes Vieira, 120, bairro Lacerdina. 

Mod. Hora Ch. Nº Equipe A Placar Equipe B 

HFI 08:30 U 03 
E.E. Emília Esteves Marques 

Carangola 
X 

E.E. São Mateus 

Faria Lemos 

HFI 09:30 U 04 
E.E. Prof. Francisco Lentz 

Caparaó 
X 

E.E. Prefeito Jayme Toledo 

Caiana 

HMI 10:30 U 02 
E.E dos Dornelas 

Orizânia 
X Perdedor do jogo 1 

HFII 11:30 U 03 
E.E. Prefeito Jayme Toledo 

Caiana 
X 

EE Emília Esteves Marques 
Carangola 

HFII 14:00 U 04 
E.M. Dr. Xenofonte Mercadante 

Orizânia 
X 

E.E. Professor Francisco Lentz 

Caparaó 

HMII 15:00 U 03 
E.E Ilka Campos Vargas 

Tombos 
X 

EE Emília Esteves Marques 
Carangola 

HMII 16:00 U 04 
E.M. Dr. Xenofonte Mercadante 

Orizânia 
X 

E.E. Prof. Francisco Lentz 

Caparaó 

BMII 17:00 U 02 
E.E. Emília Esteves Marques 

Carangola 
X 

E.E. Maria Conceição Gonçalves Carrara 

Pedra Dourada 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

NOTA OFICIAL 028/2017 

Dia: 17 de maio de 2017 – quarta-feira. 

Município: Carangola. 

Local: Quadra Poliesportiva de Lacerdina. 

Endereço: Praça Firmino Antunes Vieira, 120, bairro Lacerdina. 

Mod. Hora Ch. Nº Equipe A Placar Equipe B 

HFI 08:30 U 05 
E.E. Prefeito Jayme Toledo 

Caiana 
X 

E.E. São Mateus 

Faria Lemos 

HFI 09:30 U 06 
E.E. Emília Esteves Marques 

Carangola 
X 

E.E. Prof. Francisco Lentz 

Caparaó 

HMI 10:30 U 03 
E.E dos Dornelas 

Orizânia 
X Vencedor do jogo 1 

HFII 11:30 U 05 
E.E. São Mateus 

Faria Lemos 
X 

E.E. Professor Francisco Lentz 

Caparaó 

HFII 14:00 U 06 
E.E. Prefeito Jayme Toledo 

Caiana 
X 

E.M. Dr. Xenofonte Mercadante 

Orizânia 

HMII 15:00 U 05 
E.E São Mateus 

Faria Lemos 
X 

E.E. Prof. Francisco Lentz 

Caparaó 

HMII 16:00 U 06 
E.E Ilka Campos Vargas 

Tombos 
X 

E.M. Dr. Xenofonte Mercadante 

Orizânia 

Se necessário. 

BMII 17:00 U 03 

E.E. Maria Conceição Gonçalves 

Carrara 

Pedra Dourada 

X 
E.E. Emília Esteves Marques 

Carangola 

 
Leia-se: 
 

Programação de Jogos 

Dia: 15 de maio de 2017 – segunda-feira. 

Município: Carangola. 

Local: Quadra Poliesportiva de Lacerdina. 

Endereço: Praça Firmino Antunes Vieira, 120, bairro Lacerdina. 

Mod. Hora Ch. Nº Equipe A Placar Equipe B 

HFI 08:00 U 01 
E.E. São Mateus 

Faria Lemos 
X 

E.E. Prof. Francisco Lentz 

Caparaó 

HFI 09:00 U 02 
E.E. Prefeito Jayme Toledo 

Caiana 
X 

E.E. Emília Esteves Marques 

Carangola 

HMI 10:00 U 01 
E.E. Prof. Francisco Lentz 

Caparaó 
X 

Escola Servita Regina Pacis 

Carangola 

HFII 11:00 U 01 
E.M. Dr. Xenofonte Mercadante 

Orizânia 
X 

E.E. São Mateus 

Faria Lemos 

HFII 13:00 U 02 
E.E. Professor Francisco Lentz 

Caparaó 
X 

EE Emília Esteves Marques 
Carangola 

HMII 14:00 U 01 
E.M. Dr. Xenofonte Mercadante 

Orizânia 
X 

E.E São Mateus 

Faria Lemos 

HMII 15:00 U 02 
E.E. Prof. Francisco Lentz 

Caparaó 
X 

EE Emília Esteves Marques 
Carangola 



 

 

NOTA OFICIAL 028/2017 

Dia: 15 de maio de 2017 – segunda-feira. 

Município: Carangola. 

Local: Escola Estadual Emília Esteves Marques. 

Endereço: Rua Altivo Bibiano, 300, bairro Santo Onofre. 

Mod. Hora Ch. Nº Equipe A Placar Equipe B 

BMII 16:00 U 01 

E.E. Maria Conceição Gonçalves 

Carrara 

Pedra Dourada 

X 
E.E. Emília Esteves Marques 

Carangola 

 
 

Dia: 16 de maio de 2017 – terça-feira. 

Município: Carangola. 

Local: Quadra Poliesportiva de Lacerdina. 

Endereço: Praça Firmino Antunes Vieira, 120, bairro Lacerdina. 

Mod. Hora Ch. Nº Equipe A Placar Equipe B 

HFI 08:30 U 03 
E.E. Emília Esteves Marques 

Carangola 
X 

E.E. São Mateus 

Faria Lemos 

HFI 09:30 U 04 
E.E. Prof. Francisco Lentz 

Caparaó 
X 

E.E. Prefeito Jayme Toledo 

Caiana 

HMI 10:30 U 02 
E.E dos Dornelas 

Orizânia 
X Perdedor do jogo 1 

HFII 11:30 U 03 
E.E. Prefeito Jayme Toledo 

Caiana 
X 

EE Emília Esteves Marques 
Carangola 

HFII 14:00 U 04 
E.M. Dr. Xenofonte Mercadante 

Orizânia 
X 

E.E. Professor Francisco Lentz 

Caparaó 

HMII 15:00 U 03 
E.E Ilka Campos Vargas 

Tombos 
X 

EE Emília Esteves Marques 
Carangola 

HMII 16:00 U 04 
E.M. Dr. Xenofonte Mercadante 

Orizânia 
X 

E.E. Prof. Francisco Lentz 

Caparaó 

 
 
Dia: 16 de maio de 2017 – terça-feira. 

Município: Carangola. 

Local: Escola Estadual Emília Esteves Marques. 

Endereço: Rua Altivo Bibiano, 300, bairro Santo Onofre. 

Mod. Hora Ch. Nº Equipe A Placar Equipe B 

BMII 17:00 U 02 
E.E. Emília Esteves Marques 

Carangola 
X 

E.E. Maria Conceição Gonçalves Carrara 

Pedra Dourada 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

NOTA OFICIAL 028/2017 

Dia: 17 de maio de 2017 – quarta-feira. 

Município: Carangola. 

Local: Quadra Poliesportiva de Lacerdina. 

Endereço: Praça Firmino Antunes Vieira, 120, bairro Lacerdina. 

Mod. Hora Ch. Nº Equipe A Placar Equipe B 

HFI 08:30 U 05 
E.E. Prefeito Jayme Toledo 

Caiana 
X 

E.E. São Mateus 

Faria Lemos 

HFI 09:30 U 06 
E.E. Emília Esteves Marques 

Carangola 
X 

E.E. Prof. Francisco Lentz 

Caparaó 

HMI 10:30 U 03 
E.E dos Dornelas 

Orizânia 
X Vencedor do jogo 1 

HFII 11:30 U 05 
E.E. São Mateus 

Faria Lemos 
X 

E.E. Professor Francisco Lentz 

Caparaó 

HFII 14:00 U 06 
E.E. Prefeito Jayme Toledo 

Caiana 
X 

E.M. Dr. Xenofonte Mercadante 

Orizânia 

HMII 15:00 U 05 
E.E São Mateus 

Faria Lemos 
X 

E.E. Prof. Francisco Lentz 

Caparaó 

HMII 16:00 U 06 
E.E Ilka Campos Vargas 

Tombos 
X 

E.M. Dr. Xenofonte Mercadante 

Orizânia 

 
 

Dia: 17 de maio de 2017 – quarta-feira. 

Município: Carangola. 

Local: Escola Estadual Emília Esteves Marques. 

Endereço: Rua Altivo Bibiano, 300, bairro Santo Onofre. 

Mod. Hora Ch. Nº Equipe A Placar Equipe B 

Se necessário. 

BMII 17:00 U 03 

E.E. Maria Conceição Gonçalves 

Carrara 

Pedra Dourada 

X 
E.E. Emília Esteves Marques 

Carangola 

 

Belo Horizonte, 12 de maio de 2017. 

 

 

Profª. Jocelyn Loreine Salvador da Costa Patrocínio Lima 
CREF6 Nº 022.674-G/MG  
Coordenadora-Geral 


